10 , i n c . e) de l Decreto Supremo N° 
25729 de 07 de abril de 20 0 0. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. (OBJETO) . - APRUEBESE, e l Reglamento para el Re g is tro 
y Con t rol de Pl aguicidas Quimi cos de Uso Agricola , en todos sus 
XVIII Capitulos, ciento treinta y tres (133 ) Articu l os y XIX a nexos , 
los cuales forma pa rte indiv i s i ble de la presente Resoluci6n 
Adrninistrativa. 

ARTICULO SEGUNDO . (AMBITO DE APLIACION) ,- La presente resoluci6n 
administrativa sera de cumplimi ento obligatorio, en todo el territorio